静岡県告示第433号

障害者の日常生活及び社会生活を総合的に支援するための法律（平成17年法律第123号）第59条第１項の規

定に基づき、自立支援医療（育成医療・更生医療）を担当する医療機関として次のとおり指定したので、同

法第69条の規定により告示する。

令和７年５月30日

静 岡 県 知 事 鈴 木 康 友

指定医療機関の名称 所在地
担当する

医療
指定年月日

南あたみ第一病院 熱海市下多賀477 腎臓 令和６年４月１日

エス薬局 磐田市中泉1482－１
薬局

（育成・更生）
令和６年８月１日

湖西センター薬局 湖西市鷲津1229－12
薬局

（育成・更生）
令和６年９月１日

訪問看護ステーションブルー

スター

沼津市原町中3－7－11 レア

ールモデルノS103号室

訪問看護

（育成・更生）
令和６年９月１日

エムハート薬局すみれ中央店 焼津市石津港町49－11
薬局

（育成・更生）
令和６年９月１日

公益社団法人有隣厚生会

御殿場透析クリニック
御殿場市二枚橋９－１ 腎臓 令和６年10月１日

ひいらぎファミリークリニッ

ク

駿東郡長泉町中土狩369番地

の１
脳神経外科 令和６年10月１日

訪問看護ステーションおおぞ

ら
掛川市上西郷1648－１

訪問看護

（育成・更生）
令和６年10月１日

訪問看護ステーションはるは

る

磐田市宮本439－７エスポワ

ール102号室

訪問看護

（育成・更生）
令和６年10月１日

どんぐり薬局高柳店 藤枝市高柳２丁目７－29
薬局

（育成・更生）
令和６年10月１日

うさぎ薬局 オーレ店
藤枝市前島１丁目３－１ホテ

ルオーレ１F

薬局

（育成・更生）
令和６年10月１日

ながいき薬局 三島市谷田233－17
薬局

（育成・更生）
令和６年10月１日

どんぐり薬局大井川店 焼津市上新田678
薬局

（育成・更生）
令和６年10月１日

どんぐり薬局 青島店 藤枝市下青島201－１
薬局

（育成・更生）
令和６年10月１日

どんぐり薬局 高洲店 藤枝市与左衛門431－３
薬局

（育成・更生）
令和６年10月１日

青葉町薬局 藤枝市青葉町２－642－13
薬局

（育成・更生）
令和６年10月１日

@care訪問看護サービス 賀茂郡松崎町峰輪409－３
訪問看護

（育成・更生）
令和６年11月１日

くにくぼ薬局 富士市国久保２－７－10
薬局

（育成・更生）
令和６年11月１日

クリエイト薬局三島梅名店 三島市梅名108－１
薬局

（育成・更生）
令和６年11月１日

マリーン薬局島田店
島田市日之出町４－８島田テ

クノビル１階

薬局

（育成・更生）
令和６年11月１日

あい薬局 掛川市長谷1350－１
薬局

（育成・更生）
令和６年11月１日

やまぎし腎クリニック 富士宮市東阿幸地135－1 腎臓 令和６年12月１日

ひまわり薬局
賀茂郡西伊豆町宇久須434－

２

薬局

（育成・更生）
令和６年12月１日

I＆H下田薬局 下田市６丁目４－10
薬局

（育成・更生）
令和６年12月１日

三連水車訪問看護ステーショ

ン
賀茂郡南伊豆町青市1030－１

訪問看護

（育成・更生）
令和７年１月１日

おかべ薬局 藤枝市岡部町内谷132
薬局

（育成・更生）
令和７年１月１日

フラワー薬局 藤枝中央店 藤枝市瀬戸新屋243－８
薬局

（育成・更生）
令和７年１月１日

ひだまり薬局 菊川市奈良野39－９
薬局

（育成・更生）
令和７年１月１日

ななほし薬局富士バイパス店 富士市柳島２－７
薬局

（育成・更生）
令和７年１月１日

聖隷富士病院 富士市南町３番１号 腎臓 令和７年２月１日

緑ヶ丘薬局 沼津市緑ケ丘１－２
薬局

（育成・更生）
令和７年２月１日